5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.04.2017 № 469
            г. Полысаево
	Об утверждении положения об антитеррористической комиссии Полысаевского городского округа

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 5 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", в целях реализации мер по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также пункта 8 статьи 7 Устава муниципального образования «Полысаевский городской округ», администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое положение об антитеррористической комиссии Полысаевского городского округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Полысаевского городского округа от 07.03.2014 № 335 «Об утверждении положения об антитеррористической комиссии Полысаевского городского округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской газете «Полысаево».
4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полысаевского
городского округа 	                                                                          В.П. Зыков

Атапина
42714
Д
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 Полысаевского городского округа
от  03.04.2017  №  469

Положение
об антитеррористической комиссии
Полысаевского городского округа

1.Общие положения

1. Антитеррористическая комиссия Полысаевского городского округа Кемеровской области (далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим организацию выполнения мероприятий по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений. Комиссия имеет сокращенное название - АТК ПГО.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Кемеровской области, решениями Национального антитеррористического комитета и антитеррористической комиссии Кемеровской области (далее - АТК КО), правовыми актами Полысаевского городского округа, а также настоящим Положением.
3. Председателем Комиссии является глава Полысаевского городского округа.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с АТК КО, территориальными органами исполнительной власти, отраслевыми (функциональными) органами администрации Полысаевского городского округа, органами местного самоуправления соседних муниципальных образований, организациями и общественными объединениями.
5. Состав Комиссии определяется председателем Комиссии в постановлении администрации Полысаевского городского округа.
6. Основными задачами Комиссии являются:
6.1. организация взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления соседних муниципальных образований, организациями и общественными объединениями по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;
6.2. участие в реализации на территории Полысаевского городского округа государственной политики в области противодействия терроризму, а также подготовка предложений АТК КО по совершенствованию законодательства и нормативно правовых актов Кемеровской области в этом направлении;
6.3. мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов на территории Полысаевского городского округа, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму;
6.4. разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;
6.5. анализ эффективности работы отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа, по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка решений Комиссии о предложении совершенствования этой работы;
6.6. решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Кемеровской области по противодействию терроризму.
7. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
7.1. принимать в пределах своей компетенции и разрабатывать рекомендации, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа, осуществляющих борьбу с терроризмом по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций;
7.2.создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;
7.3. привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также представителей организаций и общественных объединений (по согласованию);
7.4. вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Кемеровской области, Коллегии Администрации Кемеровской области и АТК КО, Полысаевского городского Совета народных депутатов.
8. Комиссия строит свою работу во взаимодействии с оперативным штабом.
9. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым главой Полысаевского городского округа - председателем АТК ПГО.
10. Комиссия информирует АТК КО о своей деятельности в соответствии с табелем донесений.
11. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
12. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.
13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.
14. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты правовых актов администрации Полысаевского городского округа, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.
15. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Полысаевского городского округа.
16. Основными задачами Комиссии по решению задач организационного и материально-технического обеспечения деятельности Комиссии (ответственного секретаря Комиссии) являются:
16.1. разработка проекта плана работы Комиссии;
16.2. обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;
16.3. обеспечение деятельности Комиссии по мониторингу за исполнением ее решений;
16.4. получение и анализ информации об общественно-политических, социально-экономических и иных процессах на территории Полысаевского городского округа оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма, выработка предложений Комиссии по устранению причин и условий, способствующих его проявлению;
16.5. обеспечение взаимодействия Комиссии с АТК Кемеровской области;
16.6. организация и координация деятельности рабочих органов Комиссии;
16.7. организация и ведение делопроизводства Комиссии.
17. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется уполномоченными членами настоящей Комиссии, а также территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, которые участвуют в предупреждении, выявлении и пресечении террористической деятельности в пределах своей компетенции или вопросы которых предполагается рассмотреть на заседаниях Комиссии.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                                   Е.Г. Березина

image1.emf